
 

なお、ご質問等がございましたら、最寄りの各拠点までお問い合わせください。 

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 本 社 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2024 年 10 月 9 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 欧州向け ONE HAMMERSMITH 084W エンジントラブルについて  

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、欧州向け本船 ONE HAMMERSMITH 084W は、ロッテルダムへ航海途上の 9 月 27 日

にフランス北西部沖にてエンジントラブルが発生したため、フランス海事当局の指示の

もと安全な場所へ曳航され、修理が行われました。 

本船はロッテルダムに向けて航海を継続しており、サーベイ等が実施されたのち、現

地時間 10 月 8 日以降に着岸する見込みです。 

 今回の曳航につきましては、Lloyd's Open Form(成功報酬契約)に基づく契約が締結

されており、ONE HAMMERSMITH の Owner 並びに各貨物の荷主様に対し、費用の請求がな

されます。 

現時点では Owner から GA 宣言(共同海損)は出ておりませんが、Tug owner から

Salvage(海難救助)費用の回収をするために、清算人選任の通知がございました。 

 なお、該当本船にて船積みいただきましたお客様におかれましては、弊社営業部より

個別にご連絡をさせていただきます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 


